
UCHWAŁA Nr XIV/140/03 

Rady Miasta Działdowo 
z dnia 30 grudnia 2003r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy - Miasto Działdowo. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 

1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806 i z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568) Rada Miasta uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr VI/60/03 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 27 marca 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy-
Miasto Działdowo (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 60, poz. 854 i nr 109, poz. 1489), 
wprowadza się następujące zmiany:  

 
1) po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu: 

„§ 15a. 1. Osobom szczególnie zasłużonym dla miasta, Rada może nadać Honorowe Obywatelstwo Miasta Działdowo. 
 
2. Regulamin Honorowego Obywatelstwa Miasta Działdowo stanowi załącznik Nr 7 do statutu”.  

 
2) po załączniku Nr 6 dodaje się załącznik Nr 7 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Teresa Bartkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XIV/140/03 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 30 grudnia 2003r. 

 
 

Regulamin Honorowego Obywatelstwa Miasta Działdowo. 
 

1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Działdowo mogą otrzymać osoby fizyczne, które wniosły wybitny wkład w rozwój 
miasta Działdowo lub w sposób szczególny prowadziły działalność na rzecz jego mieszkańców w każdej dziedzinie życia 
społeczno-gospodarczego. 

 
2. Pisemne wnioski o przyznanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Działdowo mogą składać: 

a) grupa 10 radnych, 
b) grupa 100 pełnoletnich mieszkańców miasta Działdowo, 
c) instytucje, organizacje i stowarzyszenia, działające na terenie miasta Działdowo. 

 
3. Wniosek składany przez grupę mieszkańców musi zawierać imię i nazwisko, adres, nr dowodu osobistego oraz 

podpis każdego z wnioskodawców. 
 
4. Wnioski składane przez radnych zawierają imię i nazwisko oraz ich podpisy. 

 
5. Wnioski składane przez instytucje, organizacje i stowarzyszenia, oprócz podpisu osoby lub osób upoważnionych do 

reprezentowania tego podmiotu, winny posiadać załączona uchwałę władz stanowiących (Walne Zgromadzenie Członków, 
Zgromadzenie Wspólników, Zgromadzenie Akcjonariuszy, itp.) instytucji, organizacji czy stowarzyszenia o wystąpieniu z 
wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Działdowo. 
 

6. Każdy wniosek wymaga szczegółowego uzasadnienia. 
 

7. Wnioski, o których mowa składane są do Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo. 
 

8. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Działdowo muszą uzyskać pozytywna opinię wszystkich 
stałych komisji Rady Miasta Działdowo. 
 

9. O nadaniu Honorowego Obywatelstwa Miasta Działdowo decyduje Rada Miasta Działdowo, w głosowaniu jawnym 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady. 
 

10. Wyróżnienie Honorowym Obywatelstwem Miasta Działdowo wręcza Przewodniczący Rady Miasta i Burmistrz Miasta 
Działowo podczas obrad sesji. 
 

11. Wyróżnienie Honorowym Obywatelstwem Miasta Działdowo stanowi: 
a) ozdobnie oprawiona uchwała Rady Miasta Działdowo o wyróżnieniu, 
b) statuetka „Honorowe Obywatelstwo Miasta Działdowo”. 

 
12. Osoba wyróżniona Honorowym Obywatelstwem Miasta Działdowo otrzymuje: 

a) herb Działdowa, 
b) flagę Działdowa. 

 
13. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem Miasta Działdowo przysługują następujące przywileje: 

a) uczestniczenie – na prawach honorowego gościa – we wszystkich sesjach Rady oraz w innych uroczystościach o 
charakterze miejskim, 

b) bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez miejskie jednostki organizacyjne. 
 
14. Do korzystania z przywilejów wymienionych w pkt. 13 upoważnia legitymacja wystawiona przez Biuro Rady Miasta, 

podpisana przez Przewodniczącego Rady. 
 
15. Ewidencję osób wyróżnionych Honorowym Obywatelstwem Miasta Działdowo prowadzi Biuro Rady Miasta. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Teresa Bartkowska 

 

 

 

 


